
@
I Département de Ia Côte{ Or I

Nombre de Membres

Présents
En

exercice
Qui ont pris

part à la
délibération

6 b 6

EXTRAIT DU REGISTRE
des DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNIC|PAL

DE
,EL'GNY 

N" 2o23ooo7

I Séance du 30OCTOBRE2023 I

L'an deux mil vingt trois
et le trente octobre
à 18 heures
Le Conseil Municipal, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre

prescrit par la Loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence
de Monsieur MARIE Alain, Maire,
Présents :MM. Mmes MARIE Alain, MODOT Gilbert, BAGLAN Jean-Louis, HtSLA|RE

Marc, BARBIER Berlrand, BAILLY-MAITRE Juliette.

Absents : néant

Secrétaire de séance : Mme BAILLY-MAITRE Juliette

Le Maire expose au Conseil Municipal que la mairie a été contactée
la société RWE RENOUVELABLES France, au sujet de la réalisation d'un

sur le territoire de la commune (ci-après « le Projet »).

MODOT Gilbert, Adjoint au Maire mais également propriétaire ou
itant de terrains potentiellement concemés par le Projet se retire et
part ni au débat ni au vote concemant le Projet.

que la société RWE RENOTMLABLES France a précisé que
de faisabilité du Projet (études de vent, acoustiques, environnement...
réalisées sur le territoire de la commune en vue de

le lieu d'implantation des éoliennes et les
de ce Projet ;

qu'à la suite des études de faisabitité, la société R
France va (i) édifier des éoliennes etTou équipements sur un/

s) ou surplombant un/des terrain(s) relevant du domaine communal et
faire passer des câbles sur/sous/au-dessus d'un/des terrains ou voies relevant
domaine communal.

Considérant que la société RWE Renouvelables France a donc demandé à
de lui mettre à disposition des terrains et/ou voies communales

les besoins de cette exploitation.

Considérant que ia société RWE, Renouvelables France devra joindre, à
de demande d'autorisation environnementale. les avis de remise en

correspondant aux chemins et/ou parcelles occupés par le Projel.

que la loi n" 2023-175 du 10 mars 2023 relative à l'accélération
la production d'énergies renouvelables, dite loi « ENR », a introduit la
de mnes d'accélération pour I'implantation d'installations terrestres

d'énergies renouvelables (ZAER), identifiées par les

cclles dans lesquelles elles souhaitent voir prioritairement les pro

énergie renouvelable s'implanter.

OBJET dE Io DELIBERATION

D'IMPLANTATION DU
ARC ËOLIEN SUR L.4

COMMI]NE DE YELOGNY PAR
SOCIETË RWE

France :





Considérant que l'ensemble des conseillers ont reçu avec leur convocation, une note de synthèse
rappelant la zone potentielle d'implantation du Projet, l'ensemble des éléments essentiels du Projet et
présentant les modalités de la convention d'occupation des chemins ruraux et voies communales ainsi
que l'avis relatifaux conditions de remise en état du site lors de l'anêt définitif du Parc Eolien.

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanirnité :

- Sf, PRONONCE FAVORABLEMENT pour la poursuite des études sur le territoire de la
conlmune et engage la société RWE RENOUVELABLES France à poursuivre les démarches
nécessaires à la réalisation du Projet (observations de terrain, études de règles d'urbanisme,
rédaction de l'étude d'impact, analyse des possibilités de raccordement... ) en vue de
l'élaboration du dossier de demande d'autorisation environnementale et de son dépôt:

- APPROIIVE le principe de l'implantation du Projet sur le domaine communal ainsi que la mise
à disposition de sonises terrain(s) à la société RWE Renouvelables France ;

- S'ENGAGf, à inclure la zone d'implantation potentie

d'accélération de la orodustion d'énergie renouvelable oui seront communiquées au réferent
préfectoral :

- APPROUVE l'ensemble des conditions et modalités proposées par la société RWE
Renouvelables France dans la convention d'occupation des chemins ruraux et voies
communales et dans l'avis relatif aux conditions de remise en état du site lors de l'arrêt définitif
du Parc Eolien,

- AUTORISE Monsieur le Maire à signer la convention d'occupation des chemins ruraux et
voies communales ainsi que les avis de remise en état correspondants aux parcelles etlou
chemins concernés.

Fait en séance, les jour, mois et an susdits.
Pour copie conforme,

Le Maire.




